
 

 Český svaz mužského lakrosu, z. s. 
Vykoukových 622/2, 153 00 Praha – Radotín 
IČO: 004 06 732 
DIČ: CZ00406732  
www.lacrosse.cz  

     

Zápis z 12. schůze VV ČSML, 6. 2. 2024  1 

 

Zápis z 12. schůze VV ČSML konané dne 06. 02. 2024 
 

Přítomni: Jiří Tilšer, Jan Přib, Petr Chmelař, Nikolas Adámek, Adam Šerpán  
   Host: Václav Frank 
 
Místo: VESSAN Reality, Vodičkova 41, Praha 1 
 
Program: 
 
1) Organizace a stav soutěží v kalendářním roce 2024 
2)  Organizace a stav přípravy na MEfU20 2024 
3) Účast tuzemského týmu na KGC 
4)  Žádost TJ Sokol Zbraslav o příspěvek z Fondu rozvoje 
5) Spolupráce s ČŽL 
6)  Změna Stanov a KDŘ ČSML 
7)  Schválení návrhu rozpočtu k předložení VH ČSML 
 
 
Jednání: 
 
1. Organizace a stav soutěží v kalendářním roce 2024 
 

JT vznesl dotaz na vedoucí jednotlivých soutěží co do harmonogramu a organizace soutěží pořádaných 
ČSML v kalendářním roce 2024. AŠ informoval VV o aktuálním stavu plánování NBLL, předfinálním 
počtu 9 účastníků, finišujícímu sestavování hracího kalendáře, jakož i dalším směřování NBLL 
v nadcházejících letech. JP informoval VV o aktuálním stavu přípravy 2BLL, plánovaném počtu 5 
účastníků a sestavování hracího kalendáře v návaznosti na hrací kalendář NBLL. JT informoval VV o 
plánu JLL, zejména o úmyslu odehrát alespoň 10 kol (každý měsíc jedno) a možnostech pronájmu haly 
na JM.  
 
V následné diskusi VV zaujal své předběžné stanovisko k omezení počtu hráčů z NBLL v jednotlivých 
utkáních JBLL na 4 hráče, dále koncepci dvou rozhodčích (1 zkušeného, 1 začínajícího). Současně JT 
avizoval uvolnění pozice vedoucího JLL od roku 2025. 
 
Současně VV s ohledem na nadcházející olympijský cyklus zaujal stanovisko k preferování kombinace 
boxlakrosových soutěží a soutěže (ligy) v sixes, která by proběhla v Q3/Q4 2024. VV současně pověřil 
NA oslovením potenciálních účastníků předmětné sixes ligy. 
 
VV vzal stav přípravy jednotlivých soutěží v roce 2024 na vědomí. 

 
 
2. Organizace a stav přípravy na MEfU20 2024 
 

AŠ prezentoval stav přípravy reprezentačního týmu U20 na MEf 2024, tj. o proběhnuvším srazu a o 
informování finanční nákladnosti pro jednotlivé reprezentanty.  

 
VV vzal stav přípravy na MEf 2024 na vědomí. 

 
 
 
 
 



  2 
 

3. Účast tuzemského týmu na Ken Galluccio Cup 
 

VV diskutoval kritéria účasti tuzemského týmu na Ken Galluccio Cup v případě nepořádání dlouhodobé 
fieldlakrosové soutěže. VV se přiklonil k závěru nejdříve oslovit jednotlivé účastníky posledního 
řádného ročníku dlouhodobé fieldlakrosové soutěže, přičemž v případě zájmu více týmu by selekce 
proběhla na základě vzájemného utkání či turnaje. Finanční podpora účasti tuzemského týmu bude 
motivační, dle konečného pořadí. 

 
 
4. Žádost TJ Sokol Zbraslav o příspěvek z Fondu rozvoje 
 

JT přednesl VV žádost TJ Sokol Zbraslav o příspěvek z Fondu rozvoje na pobyt hráče Adama Vejvody 
v Kanadě za účelem účasti v lakrosové sezóně 2024 v týmu Portcoquitlam Saints. V následné diskuzi 
členové VV přednesli svá stanoviska, akcentovali význam zámořského pobytu na rozvoj hráčů, jakož i 
zohlednili aktuální rozpočtový stav. AŠ přednesl návrh budoucí participace externích partnerů s 
ohledem na současné vazby mužského lakrosu v zámoří, nové nastavení programu, tj. za současného 
poskytnutí předem specifikovaného protiplnění jednotlivým hráčem. 
 
VV žádost TJ Sokol Zbraslav o příspěvek z Fondu rozvoje zamítá, přičemž pověřuje AŠ dalším 
jednáním o možnostech participace externích partnerů na programu zámoří. Současně VV rozhodl o 
zařazení tohoto tématu do diskuse na nadcházející VH ČSML. 
 
 

5. Spolupráce s ČŽL 
 

JT informoval o probíhajících jednáních a jejich dílčích výsledcích ve věci spolupráce s ČŽL. Jedná se 
zejména o dohodu financovat některé oblasti, které souvisejí s rozvojem všech forem lakrosu, přímo z 
rozpočtu ČLU. JT informoval o možném dopadu do příjmové i výdajové části rozpočtu ČSML na rok 
2024. 

 
  VV vzal na vědomí. 
 
 
6. Změna Stanov a Kontrolního a Disciplinárního řádu ČSML 
 

Host schůze VV, předseda Kontrolní komise a Disciplinární komise ČSML, Václav Frank, VV telefonicky 
přednesl své návrhy na následující změny Stanov a Kontrolního a Disciplinárního řádu ČSML: 
 
a)  návrh na změnu čl. VIII. odst. 1 Stanov ČSML tak, že předmětné ustanovení bude nově zní 

takto: 
 

„1. Disciplinární komisi volí v počtu nejméně 3 členů valná hromada.“ 
 
b)  Návrh na změnu Sazebníku trestů Kontrolního a Disciplinárního řádu ČSML: 
 

Zrušit automatický trest zastavení činnosti na jedno utkání při vyloučení do konce utkání, 
ponechat automatický trest zastavení činnosti na jedno utkání v případě trestu ve hře. 

 
 VV rozhodnul o zařazení navrhovaných úprav na program jednání VH. 
 
 
7. Schválení návrhu rozpočtu  
 

JT seznámil VV s návrhem rozpočtu ČSML pro rok 2024, jakož i specifiky jednotlivých kapitol, a to za 
účelem jeho schválení nadcházející valnou hromadou ČSML. 

 
 VV schvaluje návrh rozpočtu ČSML pro rok 2024 k předložení VH. 
 



  3 
 

Zapsal Jan Přib dne 6. 2. 2024 
 
 


